裏⾯も確認してください。

令和３年４⽉ 22 ⽇

保護者の皆様

⼸削商船⾼等専⾨学校⻑ ⽯⽥ 邦光
【公印省略】

5 ⽉連休中における新型コロナウイルス感染症防⽌対策の徹底について

⽇頃より学校運営及びコロナウイルス感染症対策に、ご理解とご協⼒をいただき感謝しておりま

す。
愛媛県では、４⽉８⽇から４⽉２１⽇までの間、県独⾃の警戒レベルを、感染対策を最優先する

「感染対策期」に引き上げましたが、感染状況が収まる兆候は⾒えないため、引き続き４⽉２２⽇か
ら５⽉１９⽇までの４週間、「感染対策期」を延⻑することになりました。この期間中に、感染を抑え
込むためには、感染の連鎖を断ち切り、県外から新たな感染を持ち込み、持ち帰りしないのが重要で
す。本校学⽣および保護者の皆様におかれましては、以下のとおり、５⽉連休の過ごし⽅に⼗分注意
し、くれぐれも⼈との接触を避けることを最優先にした⾏動をお願いします。

同居する家族（寮⽣については帰省先の家族）と⾃宅でゆっくりと
● 買物、外⾷などを 2 回に 1 回は⾒合わせ、外出を少なくとも 5 割削減
● 不特定多数が集まる場（イベント、集客施設など）混雑する場への外出を控える
● 親戚や友⼈など、⾝近な間柄でも、接触を避ける
● 県外に限らず、県内でも、旅⾏や帰省は控える

親戚や友⼈などとは電話やオンラインで
● 県外の親戚や友⼈などに、県内の感染状況や、県の要請内容などを伝え、来県、帰省を控えるよ
う呼び掛ける

このような状況下での 5 ⽉連休ですが、学⽣には下記のとおり指導しておりますので、保護者の皆

様におかれましては、ご家庭においても学⽣の健康管理はもちろんのこと、⾏動履歴の把握について
もご協⼒をお願いいたします。また、別紙「健康チェックシート」は、必ずご確認のうえ裏⾯の保護
者確認欄に、⾃筆サインをお願いいたします。なお、泊を伴う帰省をしない寮⽣については保護者の
確認は不要とします。

記

１．【寮⽣】5 ⽉連休中も学寮は開寮していますので、寮⽣は引続き在寮することが可能です。

２．【寮⽣】寮⽣の泊を伴う帰省については、保護者の同意が必要です。必ず担任が確認できるよう
にしてください。

３．【寮⽣】緊急事態宣⾔・まん延防⽌等重点措置が発出された地域への帰省・帰寮についても、保

護者の同意のもとで許可します。帰寮が不安な場合は帰省を極⼒控えてください。

４．【寮⽣】寮⽣の帰寮は通常の休⽇に準じて時間の指定を⾏いません。但し混雑が予想されますの

で、⾃家⽤⾞等で送迎される場合も、学寮敷地内への⾞の乗り⼊れは禁⽌します。

５．【全学⽣】健康管理および⾏動履歴の把握のために、5 ⽉連休中（５⽉１⽇(⼟)〜９⽇(⽇)）も
moodleによる健康チェックを継続してください。

６．【全学⽣】moodleによる健康チェックと同時に、別紙「健康チェックシート」への記載もお願い

します。このシートは、連休明けの通学時（帰寮時）に提出してください。シートに不備がある
場合、受け⼊れができませんので寮⽣は特にご注意願います。